П Р О Т О К О Л
заседания межведомственной комиссии по профилактике
 правонарушений при Администрации города Сургута
№3
16 сентября 2014 года  			                                                       г. Сургут
14 часов 30 мин

	Председательствовал:

	Лапин Олег Михайлович
	-
	заместитель главы Администрации города, председатель комиссии

	Пелевин
Александр Рудольфович
	-
	заместитель главы Администрации города, заместитель председателя комиссии

	Базаров Владимир Васильевич
	-
	заместитель главы Администрации города

	Ерохов
Александр Михайлович
	-

	начальник Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Сургуту, заместитель председателя комиссии

	Кудрявцева
Елена Витальевна
	-

	ведущий специалист отдела по вопросам общественной безопасности  Администрации города Сургута, секретарь комиссии

	Присутствовали  члены комиссии:

	Алексеев
Александр Павлович
	-

	депутат Думы города Сургута

	Базаров
Владимир Васильевич
	-
	заместитель главы Администрации города

	Баянова Лариса Викторовна

	-

	начальника отдела Управления Федеральной миграционной службы России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в городе Сургуте

	Бондаренко Елена Ивановна
	-
	начальник Управления социальной
защиты населения по городу Сургуту
и Сургутскому району Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Киричек
Роза Еркеновна
	-
	начальник отдела по организации работы административной комиссии Администрации города

	Мочалова
Ирина Александровна

	-
	директор казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский центр занятости населения»

	Онуфриева
Надежда Александровна

	-
	заместитель начальника ФКУ казенного учреждения Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказания РФ по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре

	Османкина
Татьяна Николаевна
	-
	директор департамента образования Администрации города

	Черников
Андрей Леонидович
	-

	начальник Управления Сургутского межрайонного отдела Управления Федеральной службы по контролю  за оборотом наркотиков по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре

	Швидкая Екатерина Анатольевна
	-

	начальник управления информационной политики Администрации города

	Яремаченко Владимир Иванович
	-

	начальник отдела по вопросам общественной безопасности  Администрации города

	Приглашенные:

	Алешкова Наталья Павловна
	-
	заместитель главы Администрации города

	Пухтеев Олег Вадимович
	-
	заместитель начальник управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации города

	Рябикова Любовь Ивановна
	-
	директор МКУ «ЕДДС города Сургута»

	Волосникова Ольга Олеговна
	-
	начальник технического отдела МКУ «ЕДДС города Сургута»

	Оглезнев  Александр Анатольевич
	-
	заместитель начальника Сургутского ЛО МВД России на транспорте

	Сеничев Виктор Михайлович
	-
	начальник дорожно-транспортного управления  департамента городского хозяйства
Администрации города

1. Об эффективности использования системы видеонаблюдения «Безопасный город» в профилактике преступлений и правонарушений, совершаемых в общественных местах и на улицах города.
Докладчики:
Слушали: Ерохов А.М., Абраров Р.Ф., Кочетков В.В.
Решили:
0. Информацию по вопросу «Об эффективности использования системы видеонаблюдения «Безопасный город» в профилактике преступлений и правонарушений, совершаемых в общественных местах и на улицах города» принять к сведению.
0. Признать неэффективным в 2014 году  взыскание штрафов за совершение административных правонарушений в части нарушения правил дорожного движения.
0. Дорожно-транспортному управлению департамента городского хозяйства Администрации города (Сеничев В.М.) совместно с «Единой дежурно-диспетчерской службой города Сургута» (Рябикова Л.И.) провести анализ эффективности работы камер видеонаблюдения размещенных на остановочных павильонах и целесообразности переноса их в наиболее криминогенные места города.
срок: до 15.11.2014
0. Заместителю главы Администрации города  (Базарову В.В.) взять под контроль вопрос переноса камер видеонаблюдения расположенных на остановочных павильонах в наиболее криминогенные места.
срок: до 15.11.2014
1. Об организации информационного сопровождения  деятельности по профилактике правонарушений на территории города Сургута.
Слушали: Швидкая Е.А.
Решили:
1. Информацию «Об организации информационного сопровождения  деятельности по профилактике правонарушений на территории города Сургута» принять к сведению.
1.  «Единой дежурно-диспетчерской  службой  города  Сургута»   (Рябикова Л.И.) еженедельно предоставлять сведения о состоянии защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города Сургута в Управление информационной политики Администрации города.
срок: еженедельно
1.  Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) продолжить работу по информированию граждан о мероприятиях направленных на профилактику правонарушений на территории города Сургута с учетом сведений, предоставляемых «Единой дежурно-диспетчерской службой города Сургута».
срок: постоянно
1. О реализации права граждан на обращение в органы местного самоуправления и обеспечение объективного, всестороннего и своевременного рассмотрения данных обращений.
Слушали: Алешкова Н.П.
 Решили:
2. Принять к сведению информацию о реализации права граждан на обращение в органы местного самоуправления и обеспечение объективного, всестороннего и своевременного рассмотрения данных обращений.
2. Работу по рассмотрению обращений граждан в муниципальном образовании городской округ город Сургуту признать отвечающей предъявляемым требованиям.
2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) проинформировать население города Сургута о местах расположения стационарных ящиков «Ваше мнение».
срок: до 15.10.2014
2. Отделу по вопросам общественной безопасности Администрации города (Яремаченко В.И.) информацию о рассмотрении данного вопроса направить в Департамент внутренней политики ХМАО–Югры.
срок: до 15.10.2014
1. О принимаемых мерах по предупреждению и пресечению краж  с торговых объектов, расположенных на территории города Сургута.
Решили:
3. Заместителю главы Администрации города  (Лапину О.М.) в связи с неявкой руководителей торговых объектов «Окей» и «Оптима» провести рабочее совещание с руководителями указанных объектов с целью установления причин неявки на заседании межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при Администрации города и выработки дополнительных мер, направленных на сохранность товарно-материальных ценностей торговых объектов.
1. О ходе выполнения решений Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при  Администрации города Сургута
(Яремаченко В.И.)
Решили:
4. Оставить на  контроле протокольные поручения по решению комиссии от 26.03.2014 года:
п.1.  «Об эффективности проводимой профилактической работы с лицами, осужденными к наказаниям не связанным с лишением свободы,  освободившимся из мест лишения свободы в 2013 году.  Проблемы, возникающие при осуществлении контроля  за отбыванием наказания, назначенного по приговору суда, исполнением обязанностей и ограничений, возложенных по приговору суда.   Взаимодействие при решении вопроса по трудоустройству лиц, осужденных к исправительным и обязательным работам».
4. Снять с контроля протокольные поручения по решению комиссии от 26.03.2014 года:
п.2.  «О ходе реализации мероприятий по исполнению Федерального закона от 22.11.1995   №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции». Принимаемые меры, в отношении нарушителей антиалкогольного законодательства.
п.4. «О ходе реализации на территории города Сургута  Федерального закона от 23.02.2013 № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака». Проблемы и пути их решения».
4. Снять с контроля протокольные поручения по решению комиссии от 20.05.2014 года:
п.2. «О результатах деятельности  добровольных формирований населения правоохранительной направленности на территории города Сургута»;
п.4. «О реализации  программных мероприятий муниципальной программы «Профилактика правонарушений в городе Сургуте на 2014-2016 годы» в части выделения денежных средств из бюджета города: на техническое обслуживание и текущий ремонт АПК «Безопасный город» до конца текущего года; на информирование населения о соблюдении правил дорожного движения (в том числе санкциях за их нарушение).
4. Оставить на  контроле протокольные поручения по решению комиссии от 26.03.2014 года;
п.3. «Организация взаимодействия структурных подразделений Администрации города  с Управлением Министерства внутренних дел России  по г. Сургуту при выявлении административных правонарушений. Результаты работы должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  от 11.06.2010  № 102-оз «Об административных правонарушениях». Отделу по организации деятельности административной комиссии провести анализ исполнения указанного закона с отражением результатов работы должностных лиц в разрезе структурных подразделений Администрации города и предоставить для рассмотрения на заседании комиссии в 4 квартале 2014 года.

Председатель комиссии		                                                               О.М. Лапин

Секретарь комиссии                  					                Е.В. Кудрявцева